令和 5年度 第 3回 医学科教育プログラム評価委員会 議事録

開催日時 令和 6年 3月 4日（月）18:00～18:36

場  所 Web 会議（Teams）

出席者：委員長，教員 2名，学生委員 5名

オブザーバー 医学教育センター長，教員 1名，職員 2名

欠席者： 教員 3名

冒頭，今回から各学年の学生代表が参加することになった旨の報告があった。

[報告事項]

1. 臨床実習Ⅰの学生アンケート結果（診療科別） （資料 1）

委員長から資料 1に基づき報告があり，アンケート未回答者への対応について意見交換した結果，

今後は回答を義務化する方向で進めることとした。なお，記載項目は自由記述より選択肢が回答しや

すいとの意見があった。

[議事]

1. 分野別認証の「プログラム評価」の進捗状況について

委員長から今年 12 月に受審する分野別認証評価に向けて，準備を進めていることの報告があり，

引き続き本委員会と連携しながら検討を進めていくこととした。

2. 卒業生、教員、新コアカリ準拠の各アンケートの実施について （資料 2）

資料 2に基づき説明があり，2017年に実施したアンケートに準拠して卒業生向けにアンケートを

実施予定とした。

3．卒業生対象のアンケートの進め方

卒業生対象のアンケートは個人情報の関係で広仁会の卒業生名簿が使用できないため，広島大学

医学部の各医局に入局した卒業生宛てにアンケートを配布いただくよう依頼することとした。

4．来年度の行動計画

次年度もアンケートを継続して実施することを確認した。

5．令和 6年度の委員会開催日程について

委員長から，令和 6年度の委員会開催日について以下のとおり提案があり、これを承認した。

令和 6年度： 6月 4日（火）、9月 30日（月）、3月 3日（月）

6．その他

在学生向けのアンケートについても，今後実施を検討することとした。

＜次回委員会の予定＞ 令和 6年度 第 1 回 医学科教育プログラム評価委員会＞

日時：令和 6 年 6 月 4 日（火）18:00～

場所：Web 会議（Teams）